Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
Since January 2011 to the present day, on an annual basis, how much have you received in commuted payments from residential property developments in lieu of affordable housing provision on site?
ANSWER:  

2011 – 2014 we had not received any commuted sums for affordable housing.
Jan 2015 – present day:  we received a total of £190k
Since January 2011 to the present day, on an annual basis, how many affordable or social housing projects have you provided funding for with commuted payments received from residential property developers?
Only one project/scheme funded during the period: in March 2015.  

Since January 2011 to the present day, on an annual basis, how much of your total affordable/social housing budget received in commuted payments from developers has been spent (%), and what is the total amount spent?
Only one amount spent during the period: £221,627: in March 2015.

Since January 2011 to the present day, on an annual basis, how many units have you paid for through your affordable/social housing budget with the payments received through commuted payments from developers?
Total 62 units were developed and a part of the development costs (£221,627) was paid from commuted sum in March 2015. 
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance 
Leicester City Council
Legal Services

1st Floor, 16 New Walk
Leicester, LE1 6UB
E-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


